
                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.05.2012г. № 45-р «Об утверждении 

плана мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкского района на  2012-2013 го-

ды» 

В целях реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 января 2011 года № 7-

р «О внесении изменений в распоряжение главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р 

«О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края»: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

на 2012-2013 годы согласно приложению.  

2. Отделам администрации обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района на 2012-2013 годы. 

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Таманского сельского поселения 

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделеева. 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

Приложение к распоряжению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.05.2012г. № 45-р 

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

на  2012-2013 годы» 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции в Таманском сельском  

поселении Темрюкского района на 2012-2013 годы 

 

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители 

1 2 3 4 

1. Мониторинг и оценка уровня восприятия коррупции и эффективности мер и программ противодействия коррупции  

 

1.1. Проведение мониторинга и оценки уровня восприятия коррупции 

и эффективности мер и программ противодействия коррупции в 

Таманского сельском поселении Темрюкского района (в том чис-

ле бытовой коррупции) 

ежегодно  Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

1.2. Корректировка плана противодействия коррупции в администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района с уче-

том результатов мониторинга и оценки уровня восприятия 

по мере 

необходимости 

Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

2. Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы органов местного самоуправления  

 

2.1. Участие в обучающих семинарах с муниципальными служащими 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений с рас-

смотрением вопросов организации исполнения федерального и 

краевого законодательства по противодействию коррупции 

 

в течение года Специалист 1 категории 

общего отдела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.2. Внесение изменений в действующий нормативный правовой акт, 

утверждающий положение о Совете по противодействию кор-

рупции, его состав в соответствии с изменениями, вносимыми в 

федеральное и краевое законодательство 

по мере 

необходимости 

Специалист 1 категории 

общего отдела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.3. Внесение изменений в действующий нормативный право-вой акт, 

утверждающий порядок проведения мониторинга коррупцион-

ных рисков в органе местного самоуправления для определения 

перечня коррупциогенных должностей 

по мере 

необходимости 

Специалист 1 категории 

общего отдела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.4. Проведение мониторинга коррупционных рисков в органах мест- ежегодно Заместитель главы (по соци-

Выходит с 25 января 2007 г.                № 16 (188) от    18  мая   2012 года            распространяется бесплатно 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 2 

ного самоуправления  альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

2.5. Внесение изменений в Перечень  должностей муниципальных 

служащих, подверженных коррупционным рискам при осуществ-

лении должностных полномочий 

Ежегодно (по итогам 

мониторинга кор-

рупционных рисков, 

изменений структу-

ры) 

Специалист 1 категории 

общего отела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.6. Проведение проверки персональных данных, достоверности и 

полноты сведений о доходах, имуществе и об обязательствах 

имущественного характера, представляемых гражданами, пре-

тендующими на замещение должностей муниципальной службы, 

лицами, замещающими муниципальные должности и муници-

пальными служащими 

по графику 

2012-2013 годы 

Начальник общего отдела 

2.7. Подготовка изменений в действующий нормативный правовой 

акт, устанавливающий обязанность проведения антикоррупцион-

ной экспертизы проектов муниципальных актов 

по мере 

необходимости 

Специалист 1 категории 

общего отдела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.8. Разработка и утверждение антикоррупционной программы в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района на 2012-2013 

годы  

май-июнь 

2012 года 

Специалист 1 категории 

общего отдела (по юридиче-

ским вопросам) 

2.9. Участие в семинарах о реализации Федерального закона от 25 

декабря 2008 года «О противодействии коррупции» 

1 раз в полугодие Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су), начальник общего отде-

ла, специалист 1 категории 

общего отдела 

2.10. Материальное и моральное стимулирование муниципальных 

служащих, в т.ч. замещающих должности, подверженнх корруп-

ционному риску 

декабрь 2012 года Глава поселения 

 

2.11. Внесение изменений в трудовой договор с муниципальными 

служащими в соответствии с законодательством 

2012-2013 годы Начальник общего отдела 

 

2.12. Предусмотреть средства в бюджете для приобретения компью-

терных программ по профилактике и иных правонарушений 

2013 год Начальник финансового 

отдела  

2.13. Обеспечение финансирования мероприятий перехода на межве-

домственное взаимодействие 

2012-2013 годы Начальник финансового 

отдела  

2.14. Об организации противодействия коррупции в муниципальных 

учреждениях Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она (внесение изменений в трудовые договоры, должностные 

инструкции, Уставы, Положения) 

ноябрь 2012 года Заместители главы  

3. Совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления со средствами массовой информации, населением и инсти-

тутами гражданского общества 

3.1. Внесение изменений в действующий нормативный правовой акт, 

устанавливающий порядок опубликования социально значимых 

муниципальных правовых  актов и их проектов, в том числе на-

правленных на противодействие коррупции 

по мере 

необходимости 

Специалист 1 категории 

общего отдела 

3.2. Опубликование социально значимых муниципальных правовых 

актов и их проектов, в том числе направленных на противодейст-

вие коррупции 

постоянно Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

3.3. Организация проведения процедур размещения муниципальных 

заказов путем проведения открытых аукционов в электронной 

форме  

постоянно Заместитель главы (вопросы 

ЖКХ и благоустройства 

поселения) 

3.4. Обеспечение преимущественного использования механизма аук-

ционных торгов при отчуждении государственного и муници-

пального имущества в целях усиления контроля за выполнением 

принятых контрактных обязательств и прозрачности используе-

мых процедур 

постоянно Заместитель главы (вопросы 

ЖКХ и благоустройства 

поселения) 

3.5. Провести проверки, направленные на выявление фактов неправо-

мерного отчуждения муниципальной собственности 

2012 год Глава поселения 

3.6. Оказание поддержки инициативам общественных организаций и 

объединений, направленных на вовлечение широкой обществен-

ности в противодействии коррупции (публичные обсуждения, 

слушания и пр.)  

постоянно Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

4. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности администрации муниципального образования Темрюкский 

район 

4.1.  Информирование населения через средства массовой информа-

ции и официальный сайт о реализации антикоррупционной поли-

тики в администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ежеквартально Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 3 

ского района су) 

4.2. 

Обеспечение доступа к информации о деятельности администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района, ин-

формирование населения о деятельности администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

постоянно Заместитель главы (по соци-

альным вопросам и курорт-

но-туристическому комплек-

су) 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

 Темрюкского района (по социальным вопросам  

и курортно- туристическому комплексу) И.Р.Беделев 

 

 

Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.05.2012 г. № 46-р «Об определении 

перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» 

 В целях реализации федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», исполнения распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июня 2011 года 

№ 985-р «О плане мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное предоставление государ-

ственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае»: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия Таманского сельского по-

селения Темрюкского района согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Приложение к распоряжению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.05.2012 г. № 46-р 

«Об определении перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия Таманского сельского по-

селения Темрюкского района» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского поселения Темрюкского 

района с элементами межведомственного взаимодействия 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой 

(исполняемой) органами местного самоуправления Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

Наименование исполнительного органа местного 

самоуправления Таманского сельского поселения 

Темрюкского района предоставляющего (испол-

няющего) муниципальную услугу (функцию) 

1 2 3 

I. Муниципальные услуги  

 

Социальное обслуживание 

1. Ведение работы по оформлению учетных дел, списков и выдача 

государственных жилищных сертификатов гражданам по подпро-

грамме «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целе-

вой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы» 

Общий отдел 

2. Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан 

Общий отдел 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

 Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно- 

туристическому комплексу) И.Р.Беделев 

 
Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2012г. №202 «Об утверждении  

перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых)  администрацией Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

Во исполнение части 6 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 201-ФЗ «Об организации предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О 

федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и 

муниципальных услуг (осуществление функций)» и постановления администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 27 марта 2012 года № 532 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предос-

тавляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Темрюкский район»  п о с т а н о в л я ю:     

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией 

Таманского сельского поселения Темрюкского района (приложение). 

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18 апреля 2012 года № 159 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Таманского сельского по-

селения Темрюкского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань». 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 4 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

Приложение к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2012г. №202  

«Об утверждении  перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых (исполняемых)  администрацией Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых)  

органами местного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги (функции) предоставляемой 

(исполняемой) органами местного самоуправления Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

Наименование исполнительного органа местного 

самоуправления Таманского сельского поселения 

Темрюкского района предоставляющего (испол-

няющего) муниципальную услугу (функцию) 

1 2 3 

I. Муниципальные услуги  

Земельные и имущественные отношения 

1.  
Изменение вида разрешенного использования земельного участка и 

(или) объекта капитального строительства 

Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

2.  
Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

Архитектура и градостроительство 

3.  
Выдача градостроительных планов земельных участков Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

4.  
Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства 

Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

5.  
Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконст-

руированных объектов капитального строительства 

Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

Автотранспорт и дороги 

6.  
Предоставление пользователям автомобильных дорог местного 

значения информации о состоянии автомобильных дорог 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния) 

Социальное обслуживание 

7. Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

 

Общий отдел администрации 

Архивный фонд и представление справочной информации 

  8. Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных до-

кументов 

Общий отдел администрации 

  9. Предоставление копий правовых актов администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

Общий отдел администрации 

 

  10. Предоставление выписок из похозяйственных книг Общий отдел администрации 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

  11. Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) пере-

планировки жилого помещения 

Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

 

  12. Перевод (отказе в переводе) жилого помещения в нежилое или не-

жилого помещения  в жилое помещение 

Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

 

  13. Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на 

территории муниципального образования  

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния) 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 5 

  14. Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с 

разрытием территории общего пользования 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния) 

II. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности 

  15. Осуществление муниципального земельного контроля Отдел по вопросам перспективного развития архи-

тектуры и градостроительства администрации 

  16. Осуществление муниципального контроля в области благоустрой-

ства территории муниципального образования 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния) 

  17. Осуществление муниципального контроля в области торговой дея-

тельности  

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) 

 

18. Осуществление муниципального контроля за сохранностью авто-

мобильных дорог местного значения в границах населенных пунк-

тов поселения (городского округа) 

Заместитель главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселе-

ния) 

 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 15.05.2012г. №203 «Об организации 

деятельности сельскохозяйственной ярмарки на территории ГАУ КК «Атамань» 

На территории этнографического комплекса «Атамань», расположенного в станице Тамань Темрюкского района Краснодар-

ского края, 19 мая 2012 года планируется проведение этнического казачьего фестиваля «Радуга семейных талантов». 

Для удовлетворения потребительского спроса гостей и жителей Таманского сельского поселения Темрюкского района сель-

скохозяйственной продукцией, п о с т а н о в л я ю: 

1. Организовать деятельность сельскохозяйственной ярмарки на территории ГАУ КК «Атамань» (Каражов) 19 мая 2012 года: 

1) установить режим работы – с 09.00 часов до 18.00 часов; 

2) осуществлять уборку территории ярмарки; 

3) проинформировать Департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края о про-

ведении ярмарки на территории этнографического комплекса «Атамань»; 

4) проинформировать население Таманского сельского поселения о проведении ярмарки; 

5) разработать и утвердить порядок организации ярмарки, схему размещения торговых мест на ярмарке. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А. Басловяк 

 

 

Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.05.2012г. № 210  «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района на период летнего сезона 2012 года»  

С целью улучшения организации торговли на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, обслужива-

ния отдыхающих и граждан поселения, повышения эффективности контроля за торговой деятельностью и создания условий для обес-

печения прав потребителей на территории сельского поселения, в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14  Федерального Закона 

Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Таманского сельского поселения Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю: 

1. Разрешить на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района размещение нестационарных объектов 

сезонной мелкорозничной торговли  в период курортного сезона 2012 года. 

2. Утвердить Схему размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории станицы 

Тамань (приложение № 1) и поселка Волна (приложение № 2) Таманского сельского поселения Темрюкского района на период ку-

рортного сезона 2012 года. 

3. Установить, что размещение, осуществление торговой деятельности и предоставление услуг в палатках, лотках, быстро-

возводимых нестационарных павильонах и комплексах из лёгких конструкций, иных сезонных объектов мелкорозничной торговли на 

территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, независимо от ведомственной принадлежности производятся на 

основании временного согласования на размещение нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли, согласно утвер-

ждённой схеме размещения нестационарных объектов сезонной  мелкорозничной торговли. 

4. Утвердить Положение о временном согласовании на размещение нестационарных объектов сезонной мелкорозничной 

торговли, согласно утвержденной схеме размещения (приложение № 3). 

5. Утвердить состав Комиссии по выдаче временного согласования  на размещение нестационарных объектов сезонной 

мелкорозничной торговли, согласно утверждённой схеме размещения нестационарных объектов сезонной  мелкорозничной торговли 

(приложение № 4). 

6. Рекомендовать отделению полиции (ст. Тамань) отдела МВД РФ по Темрюкскому району (Бакулин): 

1) осуществлять эффективный контроль соблюдения хозяйствующими субъектами, осуществляющими мелкорозничную 

торговлю, требований законодательства Российской Федерации; 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 6 

2) систематически проводить мероприятия по пресечению случаев возникновения  стихийной торговли на территории по-

селения. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

Приложение №1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.05.2012г. № 210  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2012 года»  

 

СХЕМА 

размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли  

на территории станицы Тамань Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

 

№ 

п/п 
Место расположения Вид объекта Специализация 

Площадь 

зем. участка 

Период  

деятельности 

1 2 3 4 5 6 

1. ст. Тамань, ул. Пушкина, 5,  

в р-не автостанции 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

2. ст. Тамань, ул. Пушкина,  

в р-не автостанции 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

3. ст. Тамань, угол  ул. Лебедева и  

ул. Карла Маркса 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

4. ст. Тамань,  

ул. Пушкина вход на продуктовый рынок 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

5. ст. Тамань, угол ул. Победы 

и ул. Беликова 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

6. ст. Тамань, ул. Карла Маркса, 61 

возле Таманской участковой больницы 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

7. ст. Тамань, ул. Пушкина, в р-не автостанции лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

8. ст. Тамань, ул. Пушкина,2, в р-не  

Сбербанка 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

9. ст. Тамань, ул. Карла Маркса на  

входе в парк им.А. Головатого 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

10. ст. Тамань, площадь Ушакова 

возле казачьего музея 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

11. ст. Тамань, Таманская площадка, возле входа в  

парк им Лермонтова 

лоток квас 2 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

12. ст. Тамань, ул. К.Маркса, 

возле магазина «Зодчий» 

лоток квас 2 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

13. ст. Тамань ул. К. Маркса, 111 лоток квас 2 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

14. ст. Тамань площадь Ушакова палатка продукты в заводской упа-

ковке, прохладительные  

напитки 

15 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

15. ст. Тамань площадь Ушакова выносная  

торговля 

продукты в заводской 

упаковке, прохладительные 

напитки  

6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

16. ст. Тамань Набережная, Восточная  

оконечность 

палатка продукты в упаковке,  

квас и безалкогольные 

 напитки 

20 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

17. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

18. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

19. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

20. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

21. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 7 

22. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

23. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

24. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

25. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

26. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

27. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

28. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

29. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

30. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

31. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

32. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

33. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

34. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

35. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

36. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

37. ст. Тамань ул. Лермонтова 

спуск к Набережной 

выносная 

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

38. ст. Тамань, угол ул. Пушкина и Калинина 

 (напротив Сбербанка) 

выносная  

торговля 

овощи и фрукты  6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

39. ст. Тамань, угол ул. Пушкина и Калинина 

 (напротив Сбербанка) 

выносная  

торговля 

бахчевые 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

40. ст. Тамань ул. Пушкина/Некрасова выносная 

торговля 

бахчевые 12 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

41. ст. Тамань, ул. К.Маркса, 

напротив магазина «Русь» 

выносная 

торговля 

бахчевые 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

42. ст. Тамань, ул. К.Маркса, 

напротив магазина «Русь» 

выносная 

торговля 

бахчевые 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

43. ст. Тамань, ул. К.Маркса, 

напротив магазина «Русь» 

выносная 

торговля 

бахчевые 

 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

44. ст. Тамань, ул. К.Маркса, в районе летнего  

кинотеатра (АФ «Южная») 

выносная 

торговля 

бахчевые 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

45. ст. Тамань парк им.А. Головатого киоск мороженное 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

46. ст. Тамань, ул. К.Маркса,  

111, возле кафе «Гурман» 

киоск мягкое  

мороженное 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

47. ст. Тамань, перед въездом на косу Тузла палатка продукты в упаковке, 

прохладительные 

напитки 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г. 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделев 

 

 

Приложение №2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.05.2012г. № 210  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2012 года»  

 

СХЕМА 

размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли  

на территории поселка Волна Таманского сельского поселения  

Темрюкского района 

 

№ Место расположение Вид объекта Специализация Площадь Период  



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 8 

п/п зем. участка деятельности 

1 2 3 4 5 6 

1. пос. Волна 

ул. Ленина 

Выносная  

торговля 

пляжный ассортимент, 

сувениры 

 

6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

2. пос. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

пляжный ассортимент, 

сувениры 

 

6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

3. пос. Волна, ул. Ленина выносная 

торговля 

пляжные принадлежности 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

4. пос. Волна, ул. Ленина 

возле б/о Южная 

выносная 

торговля 

овощи 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

5. пос. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

сувениры 

 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

6. п. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

сувениры 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

7. п. Волна,  ул. Ленина выносная  

торговля 

сувениры 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

8. п. Волна,  

ул. Ленина 

выносная  

торговля 

сувениры 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

9. п. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

сувениры 6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

10. пос. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

детская одежда 6 кв. м. 

 

с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

11. пос. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

овощи, фрукты 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

12. пос. Волна, Набережная палатка бахчевые, овощи, фрукты 9кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

13. пос. Волна, Набережная выносная  

торговля 

бахчевые, овощи,  фрукты 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

14. пос. Волна ул. Ленина 

б/о «Черное море»,  и б/о «Юлия» 

выносная  

торговля 

бахчевые, овощи, фрукты 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

15. п. Волна, ул. Ленина выносная  

торговля 

бахчевые, овощи, фрукты 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

16. пос. Волна, Набережная павильон продукты в упаковке,  

прохладные напитки 

 

12кв.м. 

 

с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

17. пос. Волна, Набережная 

 

ларь продукты в паковке,  

прохладные напитки 

 

6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

18. пос. Волна, ул. Ленина палатка продукты в упаковке,  

прохладные напитки 

 

50 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

19. п. Волна, ул. Набережная палатка продукты в упаковке, 

прохладные напитки 

 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

20. п. Волна, пересечение 

ул. Набережная и Ленина 

киоск продукты в упаковке, 

прохладные напитки 

 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

21. в 3 км до п. Волна, со стороны автодороги 

Черноморский - Волна 

киоск продукты в упаковке, 

прохладные напитки 

 

6 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

22. п. Волна, ул. Береговая павильон продукты в упаковке, 

прохладные напитки 

 

10 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

23. пос. Волна, ул. Ленина, 9 ларь газетный газеты, журналы 6 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

24. пос. Волна, ул. Ленина палатка промтовары 8кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

25. пос. Волна, ул. Ленина палатка промтовары 10 кв. м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

26. п. Волна, ул. Ленина, 

возле б/о «Черное море» 

лоток квас 2 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

27. п. Волна, ул. Ленина, 

возле б/о «Юлия» 

лоток квас 2 кв.м. с 01.06.2012 г. 

по 30.09.2012 г 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделев 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 9 

 

Приложение №3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.05.2012г. № 210  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2012 года»  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о временном согласовании на размещение  нестационарных  объектов сезонной  мелкорозничной торговли, согласно утверждённой 

схеме размещения нестационарных  объектов сезонной  мелкорозничной торговли на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок временного согласования размещения нестационарных объектов сезонной 

мелкорозничной торговли на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района в соответствии с утверждённой схе-

мой (далее – временное согласование). 

1.2. Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района обеспечивает публикацию информационного со-

общения о приёме документов. 

2. Порядок временного согласования 

2.1. Оформление и выдача временного согласования осуществляется на основании принятого решения Комиссии по выдаче 

временного согласования на размещение нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли, согласно утверждённой схеме 

размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района (далее – Комиссия). 

2.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, желающие осуществлять мелкорозничную торговлю в местах, 

определённых схемой  размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района, представляют в Комиссию следующие документы: 

1) заявление о выдаче временного согласования (подается в течение двадцати дней со дня опубликования данного постанов-

ления); 

2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (доверенность); 

3) копию свидетельства о государственной регистрации субъекта предпринимательской деятельности; 

4) копию свидетельства о постановке субъекта предпринимательской деятельности на налоговый учёт; 

5) справку налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов; 

6) фотографию (или эскиз) предполагаемого объекта, согласованную с начальником отдела по вопросам перспективного раз-

вития градостроительства и архитектуры. 

2.3. Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района регистрирует заявления в журнале приёма с ука-

занием даты и времени подачи; проверяет полноту и достоверность представленных документов. 

2.4. Критериями оценки и сопоставления поданных заявок для предоставления временного согласования являются: 

1) отсутствие задолженности по налогам и сборам; 

2) отсутствие нарушений по итогам работы за предшествующий год по материалам контролирующих служб; 

3) предложение заявителя о применении в своей работе современного торгового оборудования с учетом передовых техноло-

гий; 

4) для хозяйствующих субъектов, осуществляющих реализацию кваса: 

- документ, подтверждающий, что заявитель является официальным представителем (дилером) предприятия – товаропроиз-

водителя или непосредственно сам производит данный вид продукции; 

- наличие торгового оборудования: специализированного прилавка, стула для продавца, установки для охлаждения, подто-

варников, зонтика или тентовой конструкции, фирменной одежды; 

5) отсутствие зафиксированных в установленном порядке систематических (более 2-х раз) нарушений нормативных право-

вых актов, регулирующих деятельность нестационарной мелкорозничной торговой сети. 

2.5. В случае если заявления двух или более хозяйствующих субъектов соответствуют предъявленным требованиям, пред-

почтение отдается  заявителю, ранее подавшему заявление. 

3. Организация деятельности Комиссии по выдаче  

временного согласования 

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3.2. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины её членов. Заседания Ко-

миссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. 

4. Обязанности  хозяйствующего субъекта, получившего  

временное согласование 

4.1. Получить в администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района выписку из протокола комиссии о 

временном согласовании размещения нестационарного объекта сезонной мелкорозничной торговли. 

4.2. Для получения временного согласования на размещение нестационарного объекта сезонной   мелкорозничной торговли  

представить в администрацию Таманского сельского поселения Темрюкского района: 

1) договор с МУП «ЖКХ-Тамань»  на вывоз  и уборку твёрдых бытовых отходов; 

2) при подключении к источникам энергообеспечения (для реализации мороженого, прохладительных напитков, кваса, пи-

щевых продуктов) получить согласование  от Таманского сетевого участка; 

3) заключить трудовые договоры с работниками; 

4) согласовать программу производственного контроля с Территориальным отделом Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Темрюкском районе;  

5) обеспечить благоустройство прилегающей территории (при необходимости) по согласованию с Комиссией. 

 

5. Срок действия временного согласования на размещение нестационарного объекта сезонной мелкорозничной торговли 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 10 

 

5.1. Срок действия временного согласования на размещение нестационарного объекта сезонной мелкорозничной торговли, 

согласно утверждённой схеме размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли, составляет не более 5 (пяти) 

месяцев с момента выдачи. 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделев 

 

 

Приложение №4 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 18.05.2012г. № 210  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов сезонной мелкорозничной торговли на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района на период летнего сезона 2012 года»  

 

СОСТАВ 

комиссии по выдаче временного согласования  на размещение нестационарных объектов сезонной  мелкорозничной торговли на тер-

ритории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Беделев 

Иван Родионович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по соци-

альным вопросам и курортно-туристическому комплексу), председатель комиссии; 

Сущенко 

Олеся Сергеевна 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, секретарь комиссии. 

 

 

 Члены комиссии: 

 

Беделев 

Дмитрий Григорьевич 

 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района, председатель 

постоянной комиссии Совета по вопросам торгового и санаторно-курортного об-

служивания, культуры, по делам молодежи и туризма (по согласованию); 

Кундиус 

Евгений Викторович 

- начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и градострои-

тельства администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Сурма 

Людмила Степановна 

- специалист 1 категории отдела по вопросам перспективного развития архитектуры 

и градостроительства администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района. 

Заместитель главы Таманского сельского поселения  

Темрюкского района (по социальным вопросам и 

курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделев 

 

 

Конопля и мак — это не «цветочки» 
 

Употребление наркотиков, помимо психической и физической зависимости, всегда приводит к необратимому 

грубому нарушению жизнедеятельности организма и социальной деградации наркомана. Именно эти последствия со-

ставляют наибольшую опасность для здоровья и жизни человека. 

Уголовная ответственность, именуемая как преступления против здоровья населения и общественной нравст-

венности, установлена главой 25 Уголовного кодекса РФ. 

Незаконному обороту наркотиков в этой главе посвящены 8 статей УК РФ, из которых наиболее распространен-

ными являются ст.228 (незаконное приобретение, хранение, перевозка, изготовление наркотических средств и ст.228.1 

УК РФ (незаконные производство, сбыт или пересылка наркотиков). 

Статьей 231 УК РФ предусмотрена уголовная ответственность за незаконное культивирование запрещенных к 

возделыванию растений. Иными словами посев, выращивание либо культивирование конопли, мака и других растений, 

содержащих наркотические средства, может повлечь наступление уголовной ответственности до 8 лет лишения свободы. 

Серьезную уголовную ответственность предусматривает ст. 230 УК РФ -склонение к потреблению наркотиче-

ских средств, к которому относятся действия (в том числе однократного характера), направленные на возбуждение у 

другого лица желания их потребления (это могут быть уговоры, предложения, советы, а также обман, физическое или 

психическое насилие, либо принуждение к потреблению наркотиков в иной форме).  

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

Уважаемые жители и гости ст.Тамань! 

 

С 20.05.2012 года начинаются работы по берегоукреплению от СТФ до «Атамани». 

 

             Администрация Таманского сельского поселения и подрядные организации  заранее приносят извине-

ния за временные  неудобства. Движение большегрузного транспорта вынужденно будет производиться в 

черте поселения.    

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 11 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  

 

       Таманский дом быта, для удобства населения и людей с ограниченными возможностями, принимает заяв-

ки на оказание следующих  услуг:  

 Парикмахер 

 Маникюр 

 Педикюр 

 Ремонт и пошив одежды. 

       В доме быта осуществляется прием  вещей в химчистку, стирку. 

       Имеются вакансии на должности : закройщика, парикмахера, мастера по перетяжке мебели, часового мас-

тера, мастера по изготовлению ключей, мастера по заточке инструментов. 

       С пожеланиями и предложениями обращаться: ст.Тамань, ул.Пушкина дом 5  

       Контактные телефоны: 31-2-79 8(918)93-03-325 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

УВАЖАЕМЫЙ 

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК! 

 

Земельный налог, налог на имущество физических лиц и транспортный налог за 2011 

год будут рассчитаны до июня 2012 года.  

Налоговое уведомление (с платежными документами) будет направлено Вам по адресу 

Вашего места регистрации. 

Если Вы обнаружили в налоговом уведомлении неточности или недостоверную информа-

цию о земельном участке, транспортном средстве, квартире или иной собственности заполните, пожа-

луйста, форму Заявления, прилагаемую к налоговому уведомлению.  

 

Инспекция проверит указанные Вами сведения, в том числе посредством запроса в регист-

рирующие органы.  

В случае подтверждения указанных Вами сведений инспекция сделает перерасчет суммы 

налога и направит новое налоговое уведомление в Ваш адрес. 

 

УВАЖАЕМЫЙ 

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИК! 

 

Оплату Вы можете произвести: 

 через банкомат (налогоплательщики, имеющие кредитные карты в Сбербанке России, 

Газпромбанке, Промсвязьбанке, КИВИ Банке могут  оплатить налоги по индексу платежного документа, 

который располагается в левом верхнем углу); 

 через банки; 

 через кассы органов местного самоуправления 

 

В случае неуплаты установленного налога Вам будет направлено требование об уплате налога с 

начислением пени за неуплату налога в установленный срок (Пеня за каждый день просрочки определяется 

в процентах от неуплаченной суммы налога). 

В случае если налог на имущество физических лиц, транспортный и земельный налог Вам не был 

исчислен (по причине отсутствия в налоговом органе сведений о находящемся в собственности физического 

лица недвижимом имуществе и транспортном средстве), налоговый орган после получения таких сведений 

от регистрирующих органов вправе произвести перерасчет налога за три года, предшествующих году на-

правления налогового уведомления.  

Если налоговое уведомление не получено, следует обратиться в налоговый орган по вопросу по-

лучения налогового уведомления и платежного документа для оплаты. 

 

 

Об уплате земельного налога, транспортного налога и налога на имущество физиче-

ских лиц 

 



                                                                                    Газета «Город Тамань» № 16 (188) 

 

  

 12 

ННААЛЛООГГООВВЫЫЙЙ  ФФООРРУУММ  

 

44  ииююнняя  22001122 Управление Федеральной налоговой службы по Краснодарскому краю совместно с 

администрацией Краснодарского края и Торгово-Промышленной палатой Краснодарского края проводит 

Налоговый форум на тему «Налоговая политика и условия для развития бизнеса: диалоги на рав-

ных».  

Проведение Форума планируется с участием   Губернатора Краснодарского края А.Н.Ткачева, 

 председателя Законодательного Собрания края В.А. Бекетова, руководителя Федеральной налоговой 

службы М.В. Мишустина,  представителей Министерства финансов Российской Федерации, Управления 

Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю, Федерального арбитражного 

суда Северо-Кавказского округа, крупнейших предприятий края, общественности и краевых средств мас-

совой информации (всего более 1000 человек). 

Продолжительность проведения мероприятия (ориентировочно): с 10-00 часов до 15-00 часов. Место 

проведения: г. Краснодар, ул. Красная, 44, Краснодарский музыкальный театр.  Участие в форуме бесплат-

но. 

Всем желающим принять участие в форуме необходимо в срок до 30 мая 2012 года подать заявку на 

участие в оперзал инспекции по адресу: г. Темрюк, ул. Ленина,102 б окно № 1. Телефон для справок 4-43-70. 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ!!! 

 

28 мая 2011 года в 17-30 часов 

 

в актовом зале администрации состоится совещание по вопросу краткосрочного предоставления жи-

лья в наем  и правилах постановки на налоговый учет частных квартиросдатчиков в курортный сезон 2012 

года, с участием представителей ИФНС по Темрюкскому району (налоговая инспекция), государственного 

пенсионного фонда и специалистов санаторно-курортного комплекса. 

                                  Администрация Таманского сельского  

поселения Темрюкского района 
 

 
 
 

      

                                  
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 16 (188) от  18 .05..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 18 .05..2012 г. 

Дата выхода:  18 .05..2012 г. 

Тираж  500 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


